concordancia con lo establecido en el Artículo 1° de la Ley 26 de 1990, que
creó la Estampilla;

2. Que mediante Resolución Nº. 001 del 28 de Enero de 2005, el Consejo
Superior aprobó el Plan de Inversiones con recursos de la Estampilla Pro
Universidad del Valle para la vigencia del año 2005, por valor total de
cuatro mil setecientos sesenta y cuatro millones de pesos ($4.764.000.000);

3. Que el Consejo Superior aprobó para la vigencia 2005 adiciones al
presupuesto para inversión como recursos del Balance por quinientos
cuarenta y cinco millones quinientos ochenta y dos mil doscientos setenta
pesos ($545.582.270), así:  

• Ciento cuarenta y dos millones de pesos ($142.000.000) mediante
Resolución 010 de enero 28 de 2005, 

• Trescientos noventa y tres millones cuatrocientos cincuenta y cuatro
mil seiscientos pesos ($393.454.600) mediante Resolución 018 de mayo
12 de 2005,

• Diez millones ciento veintisiete mil seiscientos setenta pesos
($10.127.670) mediante Resolución 035 de agosto 26 de 2005;

4. Que el Plan de Inversiones con los recursos adicionados se elaboró con
base en las líneas de acción establecidas en el Plan Estratégico de
Desarrollo de la Universidad del Valle 2005-2015, en el Plan de Trabajo de

[...]

Institucional el proyecto "Reposición de equipos de computación de la
Sala No. 3 de la Sede Pacífico",

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º. Modificar el Plan de Inversiones con recursos de la
Estampilla Pro  Universidad del Valle para la vigencia del

año 2005 y establecer su valor total en la suma de cinco mil trescientos nueve
millones quinientos ochenta y dos mil doscientos setenta pesos
($5.309.582.270), los cuales se discriminan así:

• Plan de Inversiones 2005 aprobado por el 

Consejo Superior por Resolución 001-05 $  4.764.000.000 

• Adiciones al presupuesto de inversión aprobadas 
por el Consejo Superior para la vigencia 2005 $     545.582.270

TOTAL PLAN DE INVERSIONES AÑO 2005 $  5.309.582.270

ARTÍCULO 2º. Trasladar el valor de ciento cinco millones de pesos
($105.000.000) de la estrategia del Plan de Desarrollo

"Mejoramiento de la planta física global de la Universidad" a la estrategia
"Sostenibilidad financiera y administrativa de las Sedes y Seccionales", con el
objeto de dar viabilidad al trámite del proyecto "Reposición de equipos de